
イーソルロジスティクスセミナーイーソルロジスティクスセミナー

ごあいさつ
拝啓、時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今般、企業を取り巻く環境は、人手不足、人件費等の経費上昇や顧客要求の高度化等、
以前より増して、厳しいものがあります。
他方、“物流現場 ”においては、さらなる効率化、精度向上に継続して取り組まれておられるものと
存じますが、一方では、手詰まり感を感じておられる企業様も多々あるようです。
今までの延長線である、現場オペレーションの改善等でなく、その上段に位置する、従来からの
ルール・取り決めや仕組等、今まで、あまり手が入らなかった領域に焦点を当て、新たな発想による、
現状に応じた見直しにより、費用をかけずに、大幅な効率化・収益向上を達成している企業様も
出てきております。
今回、“思い込みを捨てることから始める物流改善　実践セミナー ”と題し、事例を交え、実践的な
セミナーを企画しました。
ご多用とは存じますが、是非ともご参加を頂きたくご案内申し上げます。

敬具　

■日　　時  ： 2015年  10月7日（水）　14:00～16:30　（受付  13:30～）
■会　　場： イーソル株式会社　本社　24階　セミナールーム
　　　　　　東京都中野区本町1-32-2　ハーモニータワー　（裏面の地図を参照ください）

　　　　　　（東京メトロ丸ノ内線／都営大江戸線「中野坂上駅」より徒歩1分）
■参加対象： 役員、物流部門、経営企画部門、情報システム部門　（定員20名　先着順）
■主　　催： イーソル株式会社　                   

第一部

講演内容

基調講演『思い込みを捨てることから始める物流改善』

第二部 最新ソリューション事例のご紹介

講　師 株式会社日本ビジネスクリエイト
執行役員エクゼクティブコンサルタント　後藤　一孝 様

①あたりまえのことを、あたりまえに思わないことから改善は始まる。
②そのしくみ、ルールはいつから始まったのか知っていますか ?
③現場ＩＴ化の前にやるべきこと・・・

講師プロフィール
1960年生まれ。製造業にて、生産・物流管理や外部企業のサプライチェーン改革の指導を通じて得た
実務経験を活かし、業務の標準化・効率化、社員の物流教育等、多岐に渡る物流改革のコンサルティング
を数多く手掛ける。



デニーズ三井住友銀行

ファミール
スクエア

住友中野
坂上ビル

A1番出口2番出口

1番出口

サンブライト
ツイン

中野坂上
セントラルビル

交番室
荻
窪

室
新
宿

ハーモニータワー 
24F セミナールーム

室
初
台

東京メトロ丸の内線中野坂上駅

都
営
地
下
鉄
大
江
戸
線
中
野
坂
上
駅

ライフ

 2015年  10月 7日（水）　14:00～ 16:30（受付  13:30～）日時
イーソル株式会社　本社セミナールーム　
東京都中野区本町 1-32-2　ハーモニータワー 24 階会場

ご出席 資料のみ請求 説明に来てほしい※いずれかにチェックをお願いします。

貴社名

TEL☎ FAX

ご住所　〒　   　ー

ご所属／お役職 メールアドレスお名前
（ふりがな）

お申込み用紙に記載いただいた情報は、当社（子会社含む）が行う、サービス・
新製品・セミナーのご案内等に利用させていただく場合がございます。
また、ご案内に際し必要な情報を協力会社に預託することがございます。
回答された内容についてのご照会、修正等につきましては下記までご連絡ください。

【お願い】セミナー講演内容に反映させたいと思いますので、アンケートにご協力をお願いします。
　　　　   現状の抱えている課題を以下からチェックしてください。

□運用ルールが現状と合致していない　   □業務全体の流れを理解している人がいない　　
□なぜそのような運用ルールになっているのか経緯・理由が解らない □物流コストが高い　
□ロットや鮮度 (期限 )管理ができない　□人手がかかり過ぎている　     □選任者でないと運用 できない
□作業単位でのコストがわからない　　   □人材育成　　
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　）

セミナースケジュール、会場
■13:30～ 14:00　【受　付】
■14:00～ 15:30　【基調講演】
　“思い込みを捨てることから、始める物流改善”
■15:40～ 16:20　最新ソリューション事例のご紹介
■16:20～ 16:30　【質疑応答】　（アンケート記入）
・大変恐縮ですが、お申込多数の場合は先着順とさせていただきます。                     
     申込み受付後、FAXにて受講票を送付いたします。
・満席の場合にはこちらからご連絡させていただきます  
・カリキュラムの一部を変更させていただく場合がございますが、 
     あらかじめご了承ください。
・同業他社様の、情報収集を目的としたご参加はご遠慮願います。

問い合わせ
イーソル株式会社
ロジスティクスエンジニアリング事業部　セミナー事務局　  担当：野中 (s-nonaka@esol.co.jp)
電話番号 :03-5302-0670　携帯電話 :080-9543-3798

( 思い込みを捨てることから始める物流改善　実践セミナー )( 思い込みを捨てることから始める物流改善　実践セミナー )

東京都中野区本町1-32-2　ハーモニータワー　24階
東京メトロ丸ノ内線／都営大江戸線「中野坂上駅」より徒歩1分

●マクドナルド


